
 

REGIONE PIEMONTE BU12 21/03/2024 
 

Codice A2107A 
D.D. 11 marzo 2024, n. 43 
PR FESR 2021-2027 - Misura ''Sostegno alla internazionalizzazione delle imprese del 
territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera  (PIF) - annualità 2023-2025''- Invito a 
manifestare interesse per l'adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025. 
Approvazione del secondo elenco delle imprese ammesse alle agevolazioni. 
 

 

ATTO DD 43/A2107A/2024 DEL 11/03/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2107A - Promozione internazionale 
 
 
OGGETTO:  PR FESR 2021-2027 - Misura “Sostegno alla internazionalizzazione delle imprese 

del territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – annualità 2023-2025”- 
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 
2024 e 2025. Approvazione del secondo elenco delle imprese ammesse alle 
agevolazioni. 
 

Premesso che: 
 
- con D.G.R. n. 61-7359 del 31 luglio 2023, la Giunta Regionale ha approvato la scheda di misura 
"Sostegno alla internazionalizzazione delle imprese del territorio attraverso Progetti Integrati di 
Filiera (PIF) – annualità 2023-2025", nell'ambito nell’ambito della Priorità I – RSI, competitività e 
transizione digitale (Obiettivo strategico 1) - Azione I.1iii.3. del P.R. FESR 2021-202, la cui 
dotazione finanziaria complessiva, per il triennio 2023-2025, ammonta ad € 19.000.000,00; 
 
- la Misura si colloca in continuità con analoghe misure realizzate nella passata programmazione del 
POR FESR 2014-2020 e del Piano di Sviluppo e Coesione 2000-2020, e mira a consolidare la 
presenza competitiva e la proiezione internazionale delle Piccole e Medie Imprese (PMI) 
piemontesi operanti in nove filiere produttive piemontesi di eccellenza, nello specifico Automotive 
& Transportation, Aerospazio, Cleantech & Green Building, Tessile, Abbigliamento-Alta gamma-
Design, Agroalimentare, Meccatronica, Salute e Benessere, ICT, mediante l’attivazione di specifici 
Progetti integrati di filiera (PIF);  
 
- la succitata scheda di misura ha stabilito: 
 
• di articolare le attività condotte nell’ambito dei PIF in Azioni di sistema e Azioni di investimento. 

Le Azioni di sistema, propedeutiche e funzionali a quelle di investimento, sono costituite da 
iniziative a titolarità regionale, a vantaggio del sistema regionale nel suo complesso e non di 
soggetti predeterminati; le Azioni di investimento sono costituite da iniziative che generano un 
beneficio diretto sulle imprese partecipanti ai PIF, svolte da un soggetto intermediario che opera 



 

su incarico regionale. Il beneficio alle imprese si sostanzia nella forma di erogazione di servizi 
gratuiti o a prezzo agevolato;  

• di prevedere una procedura ad evidenza pubblica finalizzata alla selezione delle PMI per 
l’ammissione alle agevolazioni/servizi previsti da ciascun PIF e alla concessione di una 
agevolazione per la fruizione dei servizi entro l’annualità per cui è stata presentata la domanda e 
con il limite annuale cumulativo di aiuto di 20.000,00 euro per ciascun PIF a cui l’azienda venga 
ammessa;  

• di individuare il Settore Promozione Internazionale, incardinato presso la Direzione regionale 
Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo e Sport, quale beneficiario della misura in 
oggetto ai sensi dell’art. 2 del Regolamento (UE) n. 1060/2021, che potrà anche avvalersi dei 
propri soggetti in house per la realizzazione delle attività previste dai progetti, nel rispetto della 
vigente disciplina in materia di affidamenti in house;  

 
dato atto che: 
 
- con D.D. 317/A2101B/2023 del 10/10/2023 del Settore Relazioni Internazionali e Cooperazione - 
Direzione regionale Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo e Sport è stato approvato 
il disciplinare per l’attuazione della Misura: “Sostegno alla Internazionalizzazione delle imprese del 
territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – annualità 2023-2025, contenente le 
disposizioni attuative nel rispetto della normativa comunitaria, nazionale e regionale di riferimento; 
 
- con D.G.R. n. 27-7665 del 06/10/2023 sono stati approvati gli indirizzi per l’elaborazione dei 
Progetti Integrati di Filiera, riguardanti la ripartizione delle dotazioni finanziarie relative alle 
succitate filiere per il triennio 2023-2025 e i criteri per l’ammissione delle Piccole e Medie Imprese 
(PMI) ai PIF;  
 
- con DD 415/A2100A/2023 del 24/11/2023 della Direzione regionale Coordinamento Politiche e 
Fondi Europei – Turismo e Sport è stato approvato il progetto “Sostegno alla internazionalizzazione 
delle imprese del territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – Annualità 2023-2025”, a 
valere sul a valere sul PR FESR 2021-2027, Priorità I - RSI, competitività e transizione digitale 
(Obiettivo strategico 1) - Azione I.1iii.3 
 
- con la medesima determinazione è stata disposta la concessione di un contributo di € 
16.450.000,00 a totale copertura delle spese del progetto approvato e contestualmente autorizzato il 
beneficiario all’utilizzo, attraverso impegno delegato, delle risorse del PR FESR 2021-2027 di cui 
ai capitoli 110432 – 110434 – 110436 del bilancio di previsione gestionale finanziario 2023/2025, 
previste per la missione 14 “Sviluppo economico e competitività” Programma 1405 “Politica 
regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività” (40% quota FESR, 42% quota 
Stato e 18% quota Regione); 
 
- con DD 524/A2107A/2023 del 27/12/2023 la Regione Piemonte ha affidato a Finpiemonte s.p.a il 
servizio di istruttoria e gestione delle domande di partecipazione ai Progetti Integrati di Filiera (PIF) 
– annualità 2024 e 2025 e stipulato il relativo contratto (Rep. 103/2024); 
 
- con DD 521/A2107A/2023 del 27/12/2023 è stato affidato a Ceipiemonte s.c.p.a. il servizio di 
realizzazione dei Progetti Integrati di Filiera 2023-2025; 
 
- con DD 526/A2107A/2023 del 27/12/2023 è stato approvato l’ “Invito a manifestare interesse per 
l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera – annualità 2024 e 2025-” rivolto alle Piccole e Medie 
Imprese piemontesi, che prevedeva quale termine per la presentazione delle domande le ore 12 del 
2/2/2024, successivamente prorogato con la DD 7/A2107A/2024 del 25/01/2024 alle ore 12 del 



 

15/02/2024; 
 
- con DD 21/A2107A/2024 del 13/02/2024 sono stati integrati i riferimenti normativi contenuti 
nella succitata DD 526/A2107A/2023 del 27/12/2023 e nel relativo allegato 1, a seguito dell’entrata 
in vigore del Regolamento (UE) n. 2023/2831 della Commissione del 13 dicembre 2023 relativo 
all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli 
aiuti «de minimis». 
 
Considerato che:  
 
• La procedura di selezione prevede che l’ammissione delle PMI ai singoli Progetti Integrati di 

Filiera sia subordinata alla verifica del rispetto delle modalità di presentazione delle domande di 
cui ai punti 3.1 e 3.2 dell’Invito e al possesso dei requisiti di cui al punto 2.1;  

• il succitato invito prevede, per le aziende selezionate al termine dell’istruttoria, la concessione di 
una agevolazione consistente in una riduzione sui costi di partecipazione alle azioni cosiddette 
“di investimento” che saranno proposte nell’ambito delle attività di ogni progetto di filiera, il cui 
valore massimo, per l’annualità 2024 e 2025, è stabilito in 20.000 euro ad impresa per ogni PIF a 
cui la stessa risulterà ammessa, essendo possibile aderire anche a più PIF attraverso la 
presentazione di un’unica domanda.  

• L’agevolazione viene concessa sulla base del regime di aiuto previsto dai Regolamenti (UE) n. 
1407/2013 e n. 2023/2831 relativi all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul 
funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis”  

• la concessione dell’agevolazione non comporta impegno di spesa a favore delle imprese stesse in 
quanto, secondo quanto previsto dalla scheda di misura di cui alla succitata D.G.R. n. 61-7359 del 
31 luglio 2023, l’impegno di spesa viene disposto a favore del soggetto affidatario della 
realizzazione dei Progetti Integrati di Filiera, individuato, con la succitata DD 521/A2107A/2023 
del 27/12/2023, nell’ente in house Ceipiemonte s.c.p.a;  

 
 
Dato atto che il decreto interministeriale n. 115 del 31/05/2017, “Regolamento recante la disciplina 
per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52, comma 6, 
della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni” prevede che il soggetto 
concedente debba registrare l’aiuto individuale prima della concessione dello stesso attraverso la 
procedura informatica disponibile sul sito web del registro, e che ciascun aiuto individuale venga 
identificato nel Registro nazionale aiuti attraverso l'attribuzione di uno specifico codice 
identificativo «Codice Concessione RNA – COR» 
 
Considerato che il numero rilevante delle domande di iscrizione pervenute (oltre 800) e gli 
adempimenti da svolgere preliminarmente a carico del soggetto concedente in materia di Registro 
Nazionale degli Aiuti di Stato rendono necessario procedere in più fasi successive all’approvazione 
dell’elenco complessivo delle aziende ammissibili alle agevolazioni; 
 
Dato atto che con DD 30/A2107A/2024 del 26/02/2024 è stato approvato il primo elenco delle 
aziende ammesse alle agevolazioni; 
 
Vista la nota del 7/3/2024 (prot. n. 4142/A2107A) con la quale Finpiemonte s.p.a., soggetto 
affidatario delle attività di istruttoria e gestione delle domande di partecipazione ai Progetti Integrati 
di FIliera, ha trasmesso alla Regione Piemonte il secondo elenco di aziende ammissibili alle 
agevolazioni, contenente gli importi delle agevolazioni, le filiere di adesione e i codici RNA-COR; 
 
Considerata la necessità di procedere all’approvazione del secondo elenco di imprese ammesse alle 



 

agevolazioni relative ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025, allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 
 
Rilevato che la presente Determinazione Dirigenziale non dispone impegni di spesa a carico del 
Bilancio per l’anno 2024 e che gli oneri di spesa a carico della Regione Piemonte rientrano fra 
quelli già indicati nella D.G.R. n. 61-7359 del 31 luglio 2023 e impegnati con le DD.DD nn. 
521/A2107A/2023 del 27/12/2023 e 524/A2107A/2023 del 27/12/2023; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024, 
 
Tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17; 

• la L.R. n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18; 

• la Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la L. R. 
n. 14 del 14/10/2014 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di 
semplificazione"; 

• il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 

• la DGR 8-8111 del 25 gennaio 2024, avente per oggetto "Disciplina del sistema dei 
controlli e specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di 
Soggetto Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 
2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361; 

• la D.G.R. n. 4-8114/2024/XI del 31 gennaio 2024 "Approvazione del Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-
2026 e della tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della 
Giunta regionale per l'anno 2024 " e dato atto che nel PIAO è confluito il Piano Triennale 
di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza,; 

 
 

DETERMINA  
 
con riferimento al PR FESR 2021-2027 - Misura “Sostegno alla internazionalizzazione delle 
imprese del territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – annualità 2023-2025” e 
all’invito pubblico approvato con la DD 526/A2107A/2023 del 27/12/2023 del Settore Promozione 
Internazionale, denominato “Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di 
Filiera - annualità 2024 e 2025”: 
 
• di approvare il secondo elenco delle imprese ammesse alla partecipazione ai Progetti Integrati di 

Filiera per l’annualità 2024 e 2025 - comprendente, per ciascuna impresa, le filiere di ammissione 
e l’importo delle agevolazioni assegnate (allegato 1); 

 



 

• di dare atto che le succitate agevolazioni vengono concesse sulla base del regime di aiuto previsto 
dai Regolamenti (UE) n. 1407/2013 e n. 2023/2831 relativi all’applicazione degli articoli 107 e 
108 del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis”;  

 
• di procedere alla registrazione dei succitati importi nel Registro Nazionale degli Aiuti di Stato 

come disposto dall’art. 9 del decreto interministeriale n. 115 del 31/05/2017, “Regolamento 
recante la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi 
dell’articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e 
integrazioni”; 

 
• di rinviare a successivi provvedimenti amministrativi l’approvazione degli elenchi delle ulteriori 

imprese ammesse alle agevolazioni, nonché delle domande non ricevibili/non ammissibili. 
 
Si dispone ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione 
Piemonte nella sezione “Amministrazione Trasparente” dei seguenti dati: 
 
• Beneficiari: Allegato n. 1 
• Normativa: PR FESR 2021-2027 - Misura “Sostegno alla internazionalizzazione delle imprese 

del territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – annualità 2023-2025” 
• Responsabile Unico del Procedimento: Giulia Marcon – Responsabile del Settore Promozione 

Internazionale – Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei, Turismo e Sport 
• Modalità per l’individuazione dei beneficiari: DD.G.R. nn .61-7359 del 31 /07/2023 e 27-7665 

del 06/10/2023, DD 526/A2107A/2023 del 27/12/2023.  
 
Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica ovvero ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
dalla data di comunicazione o piena conoscenza del provvedimento amministrativo. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2107A - Promozione internazionale) 
Firmato digitalmente da Giulia Marcon 

Allegato 
 
 
 



 PR FESR 2021-2027  -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025- 

Imprese ammesse alle agevolazioni -Elenco n.2
Allegato 1

Pagina 1 di 5

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile ICT

152 IRIS S.R.L. 10777180018 80.000,00   X  X X  X  20627517

153 ATECO POLIMERI SRL 02577990035 20.000,00     X     20629931

154 MAISON CLAIRE S.R.L. 01889570022 40.000,00 X       X  20634760

155 CAPPELLIFICIO BIELLESE 1935 S.R.L. 02670230024 40.000,00 X       X  20637169

157 FILATURA DI SOPRANA - S.R.L. 00180600025 20.000,00        X  20638549

158 NUBILARIA SRL 01943340032 40.000,00       X  X 20642899

159 BRICCODOLCE S.N.C. DI IVANA & VITTORINA MONTANARI 08798820018 20.000,00   X       20644842

160 ITALPROGETTI - S.R.L. 01696470028 60.000,00  X   X X    20646785

161 OMPECO SRL 11118350013 20.000,00       X   20648495

162 RISERIA CERIOTTI S.R.L. 80006510038 20.000,00   X       20650882

163 ISOMED S.R.L. 03699100040 40.000,00   X    X   20653216

164 LAZZERO TECNOLOGIE S.R.L. 05938990016 40.000,00  X  X      20655124

166 1825 S.R.L. 02711740023 20.000,00 X         20656993

167 BRUTUS S.R.L. 12311660018 20.000,00 X         20658795

168 BRUNO SRL 02622400048 40.000,00 X    X     20661192

169 MAGER S.R.L. 05834610015 40.000,00  X    X    20662600

171 BRAVO S.R.L. 02829140041 80.000,00   X X X X    20665952

172 EMA GLOBAL ENGINEERING S.R.L. 11387240010 80.000,00  X  X  X   X 20668310

173 THOR EUROPE SRL 08356800014 60.000,00  X  X  X    20692252

174 ELLENA S.P.A. 00514800010 60.000,00  X  X  X    20695149

175 PAOLA BRUSSINO S.R.L. 09529460017 20.000,00 X         20696116

176 EFFEPI GIOIELLI S.R.L. 00436360069 20.000,00 X         20698087

177 OFFICINE MECCANICHE MURIALDO SRL 02860730049 40.000,00   X   X    20701423

178 ERRE ENNE SRL 02588790069 60.000,00   X X  X    20702904

179 GILORO S.R.L. 01400420061 20.000,00 X         20704374

180 ITALFIL SPA 00816660153 20.000,00        X  20706336

181 SISTEMI AVANZATI ELETTRONICI SRL 01925460022 100.000,00  X X X  X X   20709775

182 DELTA TI IMPIANTI S.P.A. 01219870019 40.000,00  X   X     20710264

183 AVIA - S.R.L. 01775250028 20.000,00        X  20713621

184 MACHIAVELLI MUSIC SRL 08064700019 20.000,00         X 20715547

185 MANGIANDO SANO ITALIANO S.R.L. 11617950016 20.000,00   X       20720157

186 BIEMME SRL 02944670047 20.000,00   X       20721621

187 ASTROFLEX SPA 06195860017 40.000,00  X  X      20725103

188 DUAL SANITALY S.P.A. SOCIETA BENEFIT 00497850016 20.000,00       X   20725115

189 F.LLI BONFANTI DI BONFANTI ELIO E C. S.A.S. 00457190015 40.000,00 X       X  20727958

192 GARDEN COSMETICS S.A.S. DI DR.DIEGO RICCI & C. 00126140037 20.000,00       X   20739331

193 FRANCO VICENZI S.R.L. 01511570051 20.000,00   X       20742284

194 OCCELLI AGRINATURA SRL 02736140043 20.000,00   X       20744268

195 EVORIVE S.R.L. 11567920019 20.000,00       X   20746249

196 SSE - SOFITER SYSTEM ENGINEERING S.P.A. 03642500015 20.000,00  X        20748221

197 ROOFINGREEN S.R.L. 10826290016 40.000,00 X    X     20749983

198 MES GROUP S.R.L. 06983801215 60.000,00  X  X  X    20753344

200 ALEMAR DI MARCASSOLI FERNANDA & C. SAS 06867220011 20.000,00         X 20755314

201 IRIS COATINGS S.R.L. 01658510092 20.000,00     X     20759303

202 B.R. MECCANICA ITALY S.R.L. 07369200014 60.000,00   X X  X    20779552

203 S.T.C. - S.R.L. 09153070017 20.000,00    X      20806152

204 PANECO AMBIENTE S.R.L. 03673560045 20.000,00     X     20813775

205 METROLOGIA SPA 09449340018 40.000,00  X  X      20814244

207 INGEGNERIA AEREOSPAZIALE TORINO S.R.L. 11765300014 20.000,00  X        20816578

Nr 
Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

Codice RNA-
Cor



 PR FESR 2021-2027  -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025- 

Imprese ammesse alle agevolazioni -Elenco n.2
Allegato 1

Pagina 2 di 5

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile ICT
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

Codice RNA-
Cor

208 ALLINOX COMPONENTS SRL 10941830019 20.000,00  X        20823227

209 S.M.A.T. NORD S.R.L. 02667750018 20.000,00    X      20820360

210 ABITARE LEGNO SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 09661810011 80.000,00 X    X X   X 20824543

211 OPIFICIO SERICO FIORENTINO S.R.L. 07605650014 40.000,00 X       X  20826395

212 MILA S.R.L. 06481140017 20.000,00       X   20827789

213 DISIGNUM S.R.L. 10422420017 40.000,00 X        X 20832020

214 MARZIA BOAGLIO BGLMRZ79C42H727I 20.000,00 X         20835333

215 FRANCONE S.R.L. 01318370051 20.000,00   X       20838210

216 FLOWER POWER DI AGHEMO MONICA GHMMNC69C61A518M 40.000,00 X       X  20838699

217 MENODICIOTTO PRODUZIONE SRL 05037200010 20.000,00   X       20841945

219 MECCANICA BPR S.R.L. 00617110036 20.000,00  X        20852707

220 TECNICA SCIENTIFICA SERVICE SRL 07620470018 20.000,00       X   20853672

221 MANIFATTURA DI DOMODOSSOLA SPA 00740460159 40.000,00 X       X  20855600

222 A.T.O.M. S.R.L. 00885990036 20.000,00  X        20857049

223 EICAS AUTOMAZIONE S.P.A. 04566010015 20.000,00  X        20859426

224 HIPPARCOS S.R.L. 12691390012 20.000,00  X        20861324

226 O.M.LER 2000 TECNOLOGIE MECCANICHE LERDA SRL 02758610048 40.000,00    X  X    20862777

227 FEELOMENA DI SALTARELLI FILOMENA SLTFMN82L44H355N 40.000,00 X       X  20864660

228 S.T.V. ITALIA S.R.L. 07416060015 20.000,00 X         20866573

229 ALESSANDRA SCARFÒ DESIGN SCRLSN84P66L727W 20.000,00 X         20868979

230 JOINTEK 01980490120 20.000,00  X        20869955

231 MOLLIFICIO ITALIANO S.R.L. 00467680013 40.000,00    X  X    20875537

232 SARGOMMA S.R.L. SOCIETA' BENEF 02709390013 40.000,00  X  X      20876990

233 ROSFER DEGLI EREDI ROSSOTTO E DI CRITELLI ANTONIO - S.N.C. 06065420017 60.000,00  X  X  X    20878862

234 A. COSTANTINO & C. S.P.A. 00480440015 20.000,00       X   20880592

235 AVIOTEC S.R.L. 09945870013 20.000,00  X        20881559

237 ALLEMANDI SRL 03860580046 20.000,00   X       20883471

239 CASTAGNO BRUNO DI CASTAGNO BRUNA & C. SAS 05395610016 20.000,00   X       20885343

240 LANIFICIO CAMPORE BROGLIA QUINTINO DI BROGLIA DIEGO & C. 00165210022 20.000,00        X  20888261

241 ALBELISSA S.R.L. 09157330011 120.000,00  X  X  X X X X 20889718

242 NORDSALSE SRL 03018320048 20.000,00   X       20892136

244 E.P.C.R. INARCO S.R.L. 11403220012 40.000,00 X    X     20894055

246 TEKFER S.R.L. 05596230010 40.000,00    X   X   20895968

247 FUSTELLATURA GUARNIZIONI INDUSTRIALI S.R.L. 09252790010 20.000,00    X      20897404

248 PROGETTI S.R.L. 10213970154 20.000,00       X   20899326

249 INCOMEDIA SRL 07514640015 20.000,00         X 20900748

250 CHICCO CAFFE S.R.L. 02450020025 20.000,00   X       20902477

251 SPACE V 02754940993 20.000,00  X        20903917

252 DAVIFIL - S.R.L. 01672450028 40.000,00 X       X  20905853

254 ALBASOLAR S.R.L. 00607520046 20.000,00     X     20909731

255 FOGLIATI S.A.S. DI FOGLIATI ERALDO & C. 00503060014 20.000,00   X       20914056

256 DGP PHARMA S.R.L. 02233800032 20.000,00       X   20932956

257 SOCIETA ITALIANA LEGNAMI ARREDAMENTI TORINO S.R.L. 09732070017 20.000,00 X         20934907

258 ASPECHOME S.R.L. 03861120040 20.000,00     X     20936396

259 SISTEL SRL 03090900014 80.000,00  X  X  X  X  20943681

260 TECNO E.D.M. SRL 06871240013 40.000,00  X  X      20945640

261 REN RUBINETTERIE S.N.C. DI TIZIANA E FRANCO NOLLI 01132030030 20.000,00     X     20948073

262 AND ITALIA S.R.L. 11656270011 40.000,00       X  X 20949053

263 ASTI AIRCRAFT SERVICES S.R.L. 06355650018 20.000,00  X        20951016



 PR FESR 2021-2027  -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025- 

Imprese ammesse alle agevolazioni -Elenco n.2
Allegato 1

Pagina 3 di 5

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile ICT
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

Codice RNA-
Cor

264 BAVA SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 02069790018 40.000,00  X    X    20952443

265 PLAY ADV SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 03091330047 20.000,00 X         20954394

266 TRAFILPLAST SRL 06364180015 20.000,00     X     20957289

267 MARIO ZUNINO E C. S.R.L. 00474790011 20.000,00       X   20958759

268 VARVELLO GIOVANNI & C. L ACETOREALE S.R.L. 00478920010 20.000,00   X       20961809

270 MOSAIC S.P.A. 09813270015 40.000,00 X    X     20963764

271 SKUDOMADE.IT S.R.L. 12031680015 20.000,00 X         20966211

273 CITYZ SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 12533270018 60.000,00    X  X   X 20968156

274 FUDEX GROUP S.P.A. 06570130010 20.000,00   X       20970100

275 A.I.T. AUTOMAZIONE S.R.L. 09758110010 20.000,00    X      20971060

277 F.LLI GROPPO S.R.L. 02848140048 20.000,00 X         20975338

278 SAMEC S.R.L. 05549590015 40.000,00    X  X    20977734

279 TCM 1973 S.R.L. 02709080036 20.000,00        X  20979680

280 RISO MERLANO S.R.L. 02721080022 20.000,00   X       20990715

281 EMMEVI RUBINETTERIE S.R.L. 01475150031 20.000,00 X         20991992

282 TRINCA S.R.L. 10878430015 20.000,00   X       20993924

283 HERNIAMESH S.R.L. 02245180613 20.000,00       X   20995821

284 ZIRAK S.R.L. 01150250049 60.000,00    X  X   X 20997285

285 MOLINO F.LLI CHIAVAZZA - S.P.A. 00181650045 20.000,00   X       20999222

286 TARTUFLANGHE SRL 03062420041 20.000,00   X       21001119

287 DRIVESEC S.R.L. 11773810012 40.000,00    X     X 21002556

288 NOVA ANALYSIS SNC DI FERRERO SIMONE E TRIBUZI CATERINA 09564550011 40.000,00 X   X      21004959

290 HYDRO-MEC S.R.L. 01232520021 40.000,00      X  X  21009348

291 STAMPERIA ALICESE - S.R.L. 01411940024 40.000,00 X       X  21011776

292 FRESAL S.R.L. 07070370015 60.000,00  X  X  X    21056805

293 ITACAE S.R.L. 01550160053 60.000,00  X  X  X    21058721

294 INDYCA S.R.L. 09606420017 20.000,00         X 21061609

295 ANIMOKA STUDIOS SRL 10108390013 20.000,00         X 21064490

296 EUROSERVIZI S.R.L. 08057040019 20.000,00       X   21065943

297 LEXIAPEL S.R.L. 00124950031 40.000,00 X       X  21067858

298 APTSOL S.R.L. 02460930031 20.000,00       X   21070678

299 ARCHITECTURAL SOLUTIONS S.R.L. 10764390968 20.000,00     X     21072105

300 MICROCHANNEL DEVICES S.R.L. 12195780015 40.000,00    X X     21074010

302 MANIFATTURA RUSSO FILIPPO RSSFPP61A24Z110M 20.000,00     X     21074972

303 BISIACH E CARRU COSTRUZIONI ROBOT E MACCHINE SPECIALI – S.P.A 00456880012 60.000,00  X  X  X    21077325

304 ARIMO - S.R.L. 00167090026 20.000,00        X  21079182

305 F.B.M.A. SRL 08722550152 40.000,00 X       X  21081016

306 ALLEGRETTI AEROPLATING S.R.L. 11377290017 20.000,00  X        21082383

308 SOCIETA ITALIANA MAGAZZINI TESSUTI ARREDAMENTO 00504680018 40.000,00 X       X  21083514

310 FRANCO GUASCHINO GIOIELLI SRL 02448990065 20.000,00 X         21097275

311 APR - SRL 07481480015 20.000,00  X        21098698

312 VALVITAL SOCIETA PER AZIONI 00527810014 20.000,00      X    21100105

313 ANNARATONE S.R.L. 02422880068 20.000,00 X         21101507

314 ERREDUE S.R.L. 08299750961 20.000,00 X         21102924

316 MORETTO GIOVANNI E FIGLI - S.R.L. 00480760016 40.000,00    X  X    21104828

317 DOMETHICS S.R.L. 11219800015 40.000,00       X  X 21105780

318 13 RICREA SAS DI MENSI ANGELA SANTA & C. 02360590067 40.000,00 X    X     21109542

319 LA FAVORITA LIVE S.R.L. 02259630040 20.000,00   X       21111429



 PR FESR 2021-2027  -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025- 

Imprese ammesse alle agevolazioni -Elenco n.2
Allegato 1

Pagina 4 di 5

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile ICT
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

Codice RNA-
Cor

320 BIOMNIA S.R.L. 02721210025 20.000,00 X         21112682

321 TESTING TECHNOLOGIES S.R.L. 10435590012 40.000,00    X  X    21114505

322 REDIBIS FILM SRL 10765840011 20.000,00         X 21115928

323 INTERNET-SIMULATION EVALUATIONENVISION S.R.L. 10308100014 60.000,00  X     X  X 21120650

324 TECHNICAL KNOWLEDGE - S.R.L. OTK - S.R.L. 04525450013 20.000,00    X      21128701

325 ITALTECNICA - S.R.L. 04967310014 20.000,00    X      21130141

326 REEFILLA S.R.L. 12462450011 20.000,00    X      21131599

327 DIMAC SRL 01368210066 20.000,00      X    21133496

328 BABYDOC FILM DI PARENA ANDREA E FRIGO FRANCESCA S.N.C. 09608280013 20.000,00         X 21135423

329 MARIALLOACASALE DI MARIA ALLOACASALE LLCMRA91T47C627D 40.000,00 X       X  21136390

330 SAPORI NOSTRANI DI TURCO GIORGIO 01381140050 20.000,00   X       21142179

331 FARMAFLOR SRL 01773280043 20.000,00       X   21142810

332 NEXOIL SRL 03175670128 40.000,00    X  X    21143279

333 GIORDANA INOX S.R.L. 02809380047 40.000,00     X X    21145696

334 ARMINI SRL 01815940042 20.000,00   X       21147100

336 FILATURA ASTRO - SRL 01566170021 20.000,00        X  21151945

337 SHIELDER S.R.L. 11435310013 20.000,00         X 21176039

339 DROPPER S.R.L. 12574040015 40.000,00     X    X 21177481

340 ARC S S.R.L. 08862070011 40.000,00 X  X       21179898

341 LA MALVA ROSA SRL 02829690045 20.000,00   X       21181337

342 ING. BERTOLOTTI & C. SAS DI   BERTOLOTTI MATTEO 01044220018 40.000,00  X    X    21183231

344 F.LLI MILAN S.R.L. 02078570013 20.000,00   X       21186135

345 TAB GREEN LINE S.R.L. 02209140041 20.000,00   X       21187588

347 PASTA NATURA S.R.L. 03671710048 20.000,00   X       21189053

350 STUDIO ARREDI SRL 00587680042 20.000,00 X         21190996

351 OLMA SRL 07675330018 40.000,00   X X      21193391

352 SILD SRL 00181470048 40.000,00 X    X     21194823

353 GOLDEN CAR S.R.L. 02087210049 20.000,00    X      21196022

354 SASSI PIERO S.R.L. 01128080031 20.000,00 X         21197187

355 LICAT S.R.L. 00514850015 40.000,00  X    X    21199580

356 ARAZZERIA SCASSA S.R.L. 01679110054 20.000,00        X  21200547

357 ELEMENTS BY CAVALLARO S.R.L. 07883020013 20.000,00 X         21202494

358 RASERO DI RASERO DANILO S.R.L. 00893470054 20.000,00     X     21204207

359 LIFE S.P.A. 00609290044 20.000,00   X       21205647

360 C.B.T. ITALIA EREDI DI TARDIVOGIOVANNI S.N.C. 01826490045 60.000,00 X   X  X    21207572

362 O.M.R. OFFICINA MECCANICA RAVERA SNC DI RAVERA GIANFRANCO &C 02609940040 40.000,00    X  X    21209521

363 POLA & MASSA S.R.L. 01318280060 60.000,00  X  X  X    21210990

364 OFFICINE MECCANICHE CRESTO S.R.L. 02584900019 40.000,00    X  X    21214836

365 GIAQUINTO ARCHITETTI ASSOCIATIS.R.L. 12645240016 20.000,00     X     21214840

366 TAZ GROUP S.R.L. 02841560044 20.000,00   X       21214842

368 IFS 11526980013 60.000,00    X X X    21214861

369 LA BURNIA S.R.L 02725120048 20.000,00   X       21214866

370 S.C.A.M. - S.R.L. - SOCIETA DICONDENSAZIONE ED APPLICAZIONI MECCANICHE 04838380014 20.000,00     X     21214869

371 ANTICO PASTIFICIO TEALDI S.R.L. 03858020047 20.000,00   X       21214874

372 PARADISI DI TUTOLO IVAN TTLVNI71H05L219Q 20.000,00 X         21214877

373 OCEANHIS S.R.L. 12331300017 20.000,00     X     21214882

374 SALUMIFICIO BENESE S.R.L. 02247260041 20.000,00   X       21214886

375 MECT S.R.L. 04056380019 20.000,00      X    21214890

376 ETIQA S.R.L. 11059190014 40.000,00       X  X 21214896



 PR FESR 2021-2027  -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025- 

Imprese ammesse alle agevolazioni -Elenco n.2
Allegato 1

Pagina 5 di 5

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile ICT
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green building

Salute e 
Benessere

Codice RNA-
Cor

377 INFERENDO S.R.L. 02622540066 20.000,00         X 21214899

380 LUME S.R.L. 11188650011 20.000,00         X 21214903

381 W.B.L. SYSTEMS S.R.L. 03836110043 20.000,00   X       21214917

392 DE MARTINI BAYART & TEXTIFIBRASPA 02112120023 20.000,00        X  21214919

460 GERVASI ECOLOGICA S.R.L. 11557110019 40.000,00    X X     21214924

430 BART S.R.L. 01639830155 40.000,00  X  X      21223053

434 FLEXIBLE AND GREEN MECHATRONICS SOLUTIONS S.R.L. 10735280017 60.000,00  X  X  X    21225404

404 SACEL S.R.L. 07858160018 40.000,00    X  X    21230967

440 PODIUM ENGINEERING SRL 01158110070 20.000,00    X      21229569


	DDA2100000043_11100_A1.pdf
	Ammesse




